6 This conversion thus happens through love. And when someone converts to the Lord through love, he renounces the world and everything that is of the world, so that he may not love them. And when his love of God grows, so that it becomes zeal, or when his love is turned into zeal, then his renouncement [is turned into] tedium, so that he cannot stand this world any more and he casts it off altogether. This happened to Saint Paul who was converted to God through love. This love was converted into ardour and zeal and turned his fondness into hatred, so that he cast off everything that was of the world.

7 Not to love the world is what beginners do, to cast it off is what the perfect do. And it is a sign that man loves God, when he casts off the

¹ Cf. Augustinus, 'In Iohannis Evangelium Tractatus cxxiv', *PL*, XXXV, 1809.

Sic signum manifestum est quod homo dilectione Dei ardeat et zelo, qui propter Deum patriam, possessiones, domos, filios, uxores derelinquit vadens ultra mare in servitio Ihesu Christi, ut possit dicere cum Psalmista [xxi, 15]: *Factum est cor meum tanquam cera liquescens in medio ventris mei.*

8 Ad hoc enim venit Filius Dei in mundum, ut homines non tantummodo eum diligenter, quia hoc ante incarnationem faciebant, immo potius ut amore eius arderent et ut iste ignis vehementius inflammaretur. Se ipsum misit in hunc ignem quasi adipem, sicut legimus ministros Nabugodonosor fecisse in fornace ignis, Daniel iii [46–7]: *Non cessebant qui miserant eos ministri regis succendere fornacem napta et stupa et pice maleolis, et effundebatur flamma iginis super fornacem cubitis quadraginta novem.*

9 Sic ipse Dominus, etsi multa beneficia et etiam omnes creaturas posuisset in hunc ignem, donaria enim fomes sunt amoris, ad ultimum se posuit in hunc ignem et se ipsum hoc igne concremavit, ut nos ardere faceret amore suo. Se ipsum enim dedit. Hec enim recogitatio debet totum cor hominis inflammare, sicut dicit Ps. [xxxviii, 4]: *In meditatione mea exardescet ignis.* Et ut dictum est certissimum indicium est quod illi amore eius ardeant qui assumpta cruce eum secuntur.

10 Sed potest conqueri Dominus de quibusdam, sicut legimus in Ier. vi [29]: *Defecit sufflatorium in igne, [f. 138va] consumptum est plumbum,* quasi dicat: Nichil valet sufflare. Sicut enim diabolus sufflatores suos habet, scilicet⁴ eos quorum verbis vel suggestionem amor malus succenditur – secundum illud Ysaye liiii [16]: *Creavit fabrum sufflantem prunas in igne;* Iob xli⁵ [12]: *Alitus eius prunas ardere facit* –, sic et Deus habet folles suos, id est predicatores, sed deficiunt quantum ad quosdam.